t

|
j
;

|

E PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
CAMARA MUNICIPALDE ITAPEVI] SECRETARIADE GOVERNO

np 2 ATO COL O Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120

Ssinatura

Tel.: (11) 4143-7600 | sec.governoOitapevi.sp.gov.br

14 HAD IPI
Lá MAN 2025 Itapevi, 11 de março de 2025.

MENSAGEM Nº 014/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Tenho a honra de encaminhar à apreciação
dessa Ilustre Casa Legislativa, o incluso Projeto de Lei que

altera artigo específico da Lei Municipal nº 3.109, de 27 de

setembro de 2022 e dá outras providências.

A presente alteração, busca tão somente

adequar a redação do artigo à fim de permitir ações de

melhorias, intervenções, reformas, sepultamentos, manutenções e

ampliações das instalações no Cemitério Municipal localizado na

Rua Gaudêncio Barbosa, 486, Jd. Julieta, Itapevi/SP.

Diante do exposto, face ao relevante
interesse público que a matéria versa, solicita-se a apreciação
da mesma em REGIME DE URGÊNCIA, em conformidade com o disposto
no artigo 33 da Lei Orgânica do Município de Itapevi.

Certo da compreensão e atendimento de Vossas

Excelências, renovo protestos da mais elevada estima e distinta
consideração.

   Atenciosamente,

RA GODOY

À Sua Excelência, o Senhor, Vereador
Rafael Alan de Moraes Romeiro
DD. Presidente da Câmara Municipal

PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPEVI

SECRETARIADE GOVERNO
Rua Agostinho FerreiraCampos, 675 | Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120

Tel.: (11) 4143-7600 | sec.governoDitapevi.sp.gov.br

PROJETO DE LEI Nº

“ALTERA O ARTIGO 6º DA LEI Nº 3.109, DE 27 DE

SETEMBRO DE 2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

MARCOS FERREIRA GODOY, Prefeito do Município
de Itapevi, no uso das suas atribuições que

lhe confere o artigo 48, inciso IV, da Lei
Orgânica do Município;

FAZ SABER - que a CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º O artigo 6º da Lei nº 3.109, de 27 de setembro de 2022

passa a vigorar com seguinte a redação.:

“Art. 6º - O Cemitério Municipal localizado na

Rua Gaudêncio Barbosa, 486, Jardim Julieta-
Itapevi/SP terá sua manutenção garantida para
todos fins.”

Art. 2º Esta Lei poderá ser regulamentada por Decreto.

Art. 3º Os demais artigos permanecem inalterados.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando

as disposições e

Prefeitura do Município de Itapgv 11 de março de 2025.